兵庫県弁護士会法教育委員会では，今回、現
在中学３年生から高校３年生である皆さんを対象
に、インターネット上で集まり、模擬裁判を行うこ
とを企画してみました。
是非、皆さまのご参加をお待ちしております。

（参加費無料，先着順）

リモート模擬裁判

開催日時：２０２１年３月２１日（日）13時30分～16時頃

開催方法：オンライン（Zoom）

実 施 プ ロ グ ラ ム
①まずは模擬裁判を見てみよう

模擬ですが、実際の裁判に近い形で裁判を見てもらいます。

②チームに分かれて評議をしてみよう
評議というのは、話し合いのことです。５人程度のチームに分かれて、評議をして、

有罪か無罪かを決めてもらいます。

③評議結果を発表してみよう。
自分達のチームの結論と理由を発表して、ほかのチームの評議結果を聞いてみま

しょう。

◎対 象◎
３月現在で中学３年生～高校３年生の皆様
定員２５名程度

◎準備◎
当日までにZoomアプリをインストールする
◎申込方法◎
下記ＵＲＬまたは，ＱＲコードから申込フォームにアクセスください。
https://ws.formzu.net/dist/S60121058/

◎応募締切◎
20２１年３月8日（月）

◎Ｚｏｏｍ参加のご注意点◎
・受付完了後、自動返信メールにより、当日使用するＩＤ・パスワードを送信いたします。

・お持ちのＰＣ・タブレット端末等でご参加下さい。現地では開催しておりません。

・当日は、開会１５分前からご入室できるようにしておきますので、出席者の確認をさせ

て頂くために、１０分前にはご入室をお願いいたします。

・通信費については、各自ご負担下さい。

兵庫県弁護士会

参 加 者

募 集 ！

被告人は放火犯！？

今回皆さんに裁判員として模擬裁判を見て頂くのは放火事件で

す。

被告人は、火災保険のかけられた自宅に火を放った放火罪を疑

われて今回裁判となっています。しかし、被告人は、裁判では、「自

分は犯人ではない、無罪だ」と言っています。

果たして、被告人は犯人なのでしょうか。被告人は有罪か、無罪

か、それを今回皆さんに決めて頂きます。

○お知らせ頂いた個人情報につきましては，リモート模擬裁判の開催に必要な範囲でのみ使用
し，ご本人の同意なしに第三者に開示・提供することはありません。
○当日の実施映像は当委員会の今後の事業のために役立てるため当弁護士会内・近畿弁護士会

連合会内で利用させて頂くことはありますが、それ以外の目的で第三者に開示・提供すること

はありません。

兵庫県弁護士会